
 Okénko do zahraničí 18.11.2019 

Rakouské superligové týmy mužů i žen v tomto kole ukončily své podzimní souboje. 

Všechny ostatní soutěže ještě čeká minimálně jedno utkání před vánoční pauzou. Příští víkend 

má však většina hráčů pauzu, protože nás čeká 1. kolo Ligy mistrů. Zde se představí i několik 

českých hráčů.  

Rakousko  

Superliga ženy 

SPG SKH/Post SV 1036 3139 6:2 2967 KSK Austria Krems 

Vsetecka Petra 506 1:3 525 Šimková Jitka 

 

Krems čeká na další body už od druhého kola. Zatím bodoval jen v prvním kole. Jitka v tomto utkání 

neprohrála ani na jedné dráze. Podařilo se jí první a poslední dráhu remizovat. Prostřední dráhy 

vyhrála. Krems do druhé poloviny sezóny, která začíná v lednu, odstartuje z 10. poslední pozice 

tabulky. 

ASKÖ STEYR Sportkegeln 3244 2:6 3353 BBSV Wien 

Stromberger Daniela 536 1:3 581 Martinkevič Dana 

Artner Gabriele 535 0:4 608 Wiedermannová Hana 

 

První dvojice hostů, kde se představila Dana, vnesla do hry uklidnění, když získala dva body a 58 

kuželek pro hosty. Hana na závěr utkání předvedla velmi vyrovnané dráhy. Pohybovala se v rozmezí 

150-155 kuželek a stala se nejlepší hráčkou utkání. BBSV končí podzimní část na prvním místě. 

ASKÖ KSC Schneegattern 3181 2:6 3221 KSV Wien 

Baumrucker Michaela 519 1:3 554 Petrov Veronika 

Rabanser Vera 523 2:2 541 Pýchová Barbora 

 

Veronika i Barbora dokázaly získat v tomto utkání body. Před poslední dvojicí byla situace pro hosty 

mírně nepříznivá. Stav byl 2:2 a domácí vedli o 38 kuželek. Poslední dvojice ale utkání dotáhla do 

vítězného konce a KSV Wien vyhrálo o 40 kuželek. KSV se se 13 body drží na bronzové příčce. 

Konečná tabulka podzimní části: 

1. BBSV Wien 9 136,5:79,5 16 

2. SK FWT-Composites NK  9 131,5:84,5 16 

3. KSV Wien 9 116:100 13 

10. KSK Austria Krems  9 81,5:134,5 2 

 

 

 



 Okénko do zahraničí 18.11.2019 

Superliga muži 

ESV Leoben 3392 6:2 3349 Grün - Weiss - Micheldorf 

Schmid Fabian 561 2:2 558 Hrubý Petr 

 

Petr nastoupil v poslední dvojici utkání. První dvě dráhy vyhrál soupeř. Petr se v druhé polovině hry 

zlepšil (145, 146), získal oba body a sahal po výhře. Nakonec soupeři o tři kuželky podlehl. 

Micheldorf končí s jedním bodem zatím na poslední 10. příčce. 

SKC Sonnensee Ritzing 3411 6:2 3306 KSK Austria Krems 

Pete Sandor 560 1:3 580 Sobčák Ondřej 

Kleidl Paul 566 1,5:2,5 565 Machala David 

 

Ondřejovi se nepodařilo vyhrát jen na první dráze. Na dalších třech bod získal a stal se nejlepším 

hráčem družstva. David svedl se soupeřem vyrovnaný souboj. První dráhu získal David jen o jednu 

kuželku, druhou o 4 prohrál, třetí dráhu remizoval a poslední vyhrál o dvě kuželky. To pro něj i přes 

menší výkon znamenalo 2,5 bodu a zisk bodu pro družstvo.  Krems se dvěma body přezimuje na 9. 

předposlední pozici tabulky.  

SKC Kleinwarasdorf 3738 7:1 3716 BSV Voith St. Pölten 

Brandstetter Peter 603 3:1 606 Dejda Filip 

 

Na domácí kuželně dokázal Kleinwarasdorf v této sezóně porazit jen tým Orth an der Donau. Odvézt 

si body se nepodařilo ani hráčům Pöltenu, ti prohráli o 22 kuželek ale vysoko 1:7. V tomto utkání Filip 

bod pro družstvo nezískal. Filip vyhrál na první dráze o 24 kuželek. Na dalších drahách ale soupeř 

pomalu z náskoku ukrajoval a obral Filipa o tři setové body. To i přes vyšší výkon znamenalo prohru. 

Pölten končí podzimní část na 3. místě tabulky. Pölten má stejně bodů jako Orth, který je na druhé 

příčce. Skóre však hovoří pro Orth an der Donau. Orth ztrácí v tabulce na první Neunkirchen 2 body. 

KSV Wien 3435 3:5 3645 KSK Union Orth/Donau 

Blecha Milan 599 3:1 572 Fritz Patrick 

Hennerbichler Riccardo 551 0:4 616 Veselý Jiří 

Antal Arpad 583 3:1 557 Kratochvíl Michal/Nikolic Zoran 
 

Utkání, které skončilo velkým rozdílem, se odehrálo na kuželně ve Vídni. První třetina, kde se 

představil Milan, patřila domácím. Získali oba body a náskok 57 kuželek. Milan zahrál první dráhu 

160 a na zbývajících se držel kolem 146 kuželek. Ve druhé rundě si zahrál Jirka a získal všechny 

dráhy, spolu s Rathmayerem získali oba body a dostali tým do vedení. Michal nastoupil na závěr 

utkání. Získal první dráhu. Druhou dráhu Michal sice prohrál, ale byl stále ve vedení. 67. hodem 

musel Michal bohužel kvůli svalovému zranění z utkání odstoupit a střídající hráč už bod nezískal. 

 

 



 Okénko do zahraničí 18.11.2019 

Konečná tabulka po podzimní části: 

1. SK FWT-Composites NK  9 132:84 16 

2. KSK Union Orth/Donau  9 142,5:72,5 14 

3. BSV Voith St. Pölten 9 125:91 14 

6. KSV Wien 9 99,5:116,5 8 

9. KSK Austria Krems 9 82,5:133,5 2 

10. Grün-Weiss-Micheldorf 9 80:136 1 

 

1. Bundesliga muži 

SK Sparkasse Lambach 3447 7:1 3432 KSK Kegelkasino Hallein 

Pešadík Miroslav 600 3:1 583 Kirchberger Roland 

Weiss Roman 574 2,5:1,5 569 Wallmann Peter 

 

Lambach si doma stále drží neporazitelnost. V tomto utkání zvítězili domácí o 15 kuželek, ale jasným 

poměrem 7:1. Miroslav začal hru drahou 162, kterou vyhrál. Na druhé dráze zvítězil soupeř a výkony 

byly velmi vyrovnané. Zbývající dráhy vyhrál Miroslav a stal se nejlepším hráčem utkání. Roman také 

svedl napínavý souboj. Na první dráze remizoval, druhou dráhu o 15 kuželek získal. Třetí dráhu 

Roman ztratil, ale poslední dráhu dokázal o kuželku vyhrát. 

Polizei SV Wels 3490 5:3 3389 USC Team 81 Eugendorf 

Dvořák Jiří 591 3:1 543 Pickl Gerhard 

 

Jiří v tomto utkání předvedl svůj doposud nejlepší výkon této sezóny. Spolu se svým spoluhráčem 

(597) v poslední rundě utkání, otočili dosavadní vývoj hry, získali oba body a zasloužili se o výhru 

družstva. 

SKC EHG Dornbirn 3108 3:5 3201 KSK Kremstalerhof 

Müller Tobias 559 2:2 543 Sysel Josef 

 

Josef po třech drahách vedl 2:1 na setové body a byl ve vedení o 14 kuželek. Poslední dráhu ale o 30 

kuželek ztratil. 

ESV Bludenz 3150 2:6 3369 KSK Sparkasse Jenbach 

Klingler Wolfgang 501 1:3 568 Klaus Michael 

 

Jenbach v tomto utkání vytvořil nový rekord kuželny. Michael zahrál tři dráhy kolem 135 kuželek, 

třetí dráha se Michaelovi povedla a nahrál 162 kuželek. 

 

 



 Okénko do zahraničí 18.11.2019 

NÖ Landesliga 

KSV UU Amstetten 3339 8:0 3093 KSK Bad Erlach 

Kellner Michal 571 4:0 505 Rohorzka Michael 

Krejčí Milan 534 3:1 491 Supper Alfred 

 

Rozdílem 246 kuželek skončilo utkání proti Bad Erlachu. Michal vyhrál všechny dráhy. Milan 

nepředvedl tak vyrovnaný výkon, ale bod nad soupeřem získal. 

SPG ATV/SKV Schelnast Wr.N 3231 6:2 3152 KSK Austria Krems II 

Nessler Otto 550 3:1 544 Vychodil Jaroslav 

Kröpfl Patrick 485 2:2 527 Gondek Pavel 

 

Jaroslavovi se na prvních třech drahách nepodařilo získat žádný bod, bodoval až na dráze poslední a 

k výkonu soupeře se velmi přiblížil. Pavel získal dvě dráhy, s výhrou nad soupeřem, ale neměl 

problém. 

KV Union Raiffeisen Mank 3342 7:1 3143 KSV-Mistelbach 

Schönbichler Thomas 576 2:2 597 Hýbl Miloslav 

 

Miloslav opět hodně přehrál své spoluhráče a byl také jediný, kdo dokázal získat bod pro družstvo. 

Miloslav se stal nejlepším hráčem utkání. 

ESV Haidbr. Wacker Wr. 
Neustadt 

3265 5:3 3263 KSV UU Amstetten 

Meyer Marco 544 1:3 553 Stloukal Miloš 

Rumpler Manuel 574 1:3 565 Souček Milan 

 

Pouhé dvě kuželky připravily Amstetten o body za utkání. Milošovi se lépe vydařila druhá polovina 

hry, když nahrál 304 kuželek. Milan také zvítězil nad soupeřem a svou hru završil drahou 166 kuželek. 

Německo  

1. Bundesliga muži 

Victoria Bamberg 3771 5:3 3726 TSV Breitengüβbach 

Hejhal Radek 630 2:2 616 Scheuring Marco 

Wittke Christopher 660 2,5:1,5 609 Miroslav Jelínek 

Wilke Christian 673 4:0 619 Parkan Robin 

 

V první polovině utkání se představil Radek. Radek se se soupeřem tahal o každou kuželku. První 

dráhu o dvě kuželky prohrál, druhou o 11 kuželek získal. Třetí získal o tři kuželky soupeř. Na poslední 



 Okénko do zahraničí 18.11.2019 

dráze Radek o osm vyhrál. Po první rundě vedl Breitengüβbach 2:1 o 16 kuželek. Situace se ale 

v druhé polovině utkání otočila a to hlavně díky výkonům Wittkeho a Wilkeho, proti kterým nastoupili 

Miroslav s Robinem. Ani jeden z českých hráčů na soupeře nestačil.  

SKK Chambtalkegler Raindorf 3649 3:5 3651 KC Schwabsberg 

Kotal Michael 596 0:4 647 Brachtel Tim 

 

I v tomto utkání rozhodly o bodech za výhru dvě kuželky. První část utkání byla jasnou záležitostí pro 

domácí, kteří získali oba body a náskok 58 kuželek. Ve druhé části utkání se představil Michael, na 

svého soupeře tentokrát nestačil.  

FEB Amberg 3675 5:3 3503 SF Friedrichshafen 

Wagner Milan 594 1,5:2,5 622 Funk Lukas 

 

Milan vstoupil do hry hned na úvod utkání. Se svým soupeřem sehrál tři velmi vyrovnané dráhy. 

Jednu dráhu však Milan prohrál o 26 kuželek a tento rozdíl nedokázal srovnat. 

2. Bundesliga 

TSG Kaiserslautern 3677 5:3 3497 FSV Erlangen-Bruck 

Schöpe Alexander 656 3:1 561 Bučko Michal 

Peter Sebastian 619 4:0 568 Dvořák Radek/Ilfrich Michael 

 

Michal nastoupil v první dvojici. Hned na první dráze ztratil 38 kuželek. Na druhé dráze se výrazně 

zlepšil a získal bod. Zbytek hry ale patřil soupeři, který na poslední dráze porazil 183 kuželek a stal se 

nejlepším hráčem utkání. Radek byl v tomto utkání střídán již 20. hodem.  

KV Liedolsheim 3607 6:2 3542 SC Luhe-Wildenau 

Zieger Sandro 628 3:1 592 Vícha Jiří 

 

V tomto utkání se střetl vedoucí tabulky s posledním týmem soutěže. Rozdíl v kuželkách nebyl 

propastný, ale body hovoří jasně pro domácí. Jiří získal první dráhu a náskok 27 kuželek. Soupeř se 

pak ale výrazně zlepšil, hlavně na třetí a čtvrté dráze (168, 174) a Jiří již další dráhu nezískal. 

Bayernliga Nord 

SKV Versbach 1 3437 6:2 3209 FAF Hirschau 1 

Lala Francesco 590 1:3 579 Šreiber Štěpán 

 

Štěpán ztratil bod jen na první dráze, kde prohrál o 26 kuželek, od té chvíle ale body sbíral, důležitý 

byl hlavně ten na poslední dráze, kterou vyhrál o kuželku. Štěpán se i přes nižší výkon stal vítězem. 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


